ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC

V/v triển khai Nghị định

số 111/2022/NĐ-CP; báo

cáo thống kê định kỳ năm

2022 và rà soát, đề xuất

nhu cầu chỉ tiêu tuyển

dụng công chức năm 2023

Kon Rẫy, ngày         tháng     năm

Kính gửi:

                 - Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn;

       - Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện.

 Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP(1); Nghị định số 115/2020/NĐ-

CP(2) ; Nghị định số 111/2022/NĐ-CP(3); Quyết định số 843/QĐ-BNV ngày

31/7/2021 của Bộ Nội vụ về danh mục chế độ báo cáo định kỳ thuộc lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ một số loại công việc trong cơ quan hành chính,

đơn vị sự nghiệp.

 Thực hiện Công văn số 351/SNV-CCVC ngày 16/02/2023 của Sở Nội vụ về

việc triển khai Nghị định số 111/2022/NĐ-CP; báo cáo thống kê định kỳ năm

2022 và rà soát, đề xuất nhu cầu chỉ tiêu tuyển dụng công chức năm 2023;

UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện các nội dung đã được

quy định cụ thể tại Nghị định số 111/2022/NĐ-CP, đảm bảo thực hiện tốt chế độ,

chính sách đối với cá nhân (trong khi Bộ Nội vụ chưa phối hợp với Bộ Tài chính

và Bộ Lao động - TB&XH hướng dẫn mẫu hợp đồng mới thì tạm thời thực hiện

theo quy định pháp luật về lao động hiện hành).

2. Báo cáo thống kê về số lượng, chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức,

viên chức định kỳ năm 2022

- Thống kê số lượng, chất lượng, danh sách đội ngũ cán bộ, công chức:

Thực hiện theo các biểu mẫu BM01/BNV, BM02/BNV, BM04/BNV và

BM04/BNV quy định tại Điều 6, Điều 7 của Thông tư số 11/2012/TT-BNV.

- Thống kê số lượng, chất lượng, danh sách viên chức: Thực hiện theo các

biểu mẫu BM01-VC/BNV và BM02-VC/BNV quy định tại Điều 6 của Thông tư

số 07/2019/TT-BNV.

* Hoàn thành, báo cáo chậm nhất ngày 25/2/2023

1 Nghị định số 138/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức
2 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức
3 Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ về hợp đồng một số loại công việc

trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-115-2020-ND-CP-tuyen-dung-su-dung-quan-ly-vien-chuc-453968.aspx

3. Rà soát thực trạng quản lý, sử dụng biên chế công chức, đề xuất nhu cầu,

đăng ký chỉ tiêu tuyển dụng công chức năm 2023

Rà soát thực trạng, tổng hợp kết quả thực hiện biên chế công chức được

giao (số biên chế công chức đã tuyển dụng tính đến ngày 31/01/2023(4)) và tổng

hợp số lượng cán bộ, công chức nghỉ hưu (nghỉ đúng tuổi quy định hoặc nghỉ

hưu ở tuổi thấp hơn nếu có nguyện vọng tính đến ngày 31/12/2023; số CBCC

nghỉ chế độ tinh giản biên chế theo kế hoạch năm 2023) gửi về UBND huyện

(qua Phòng Nội vụ) theo biểu mẫu rà soát gửi kèm theo.

* Hoàn thành, báo cáo chậm nhất ngày 25/02/2023.

4. Giao Phòng Nội vụ tổng hợp tham mưu UBND huyện báo cáo gửi về Sở

Nội vụ trước ngày 28/02/2023.

UBND huyện báo các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Khắc Hà

4 Các địa phương, đơn vị rà chỉ đạo soát, cập nhật hồ sơ CBCC và  thực hiện xuất các Biểu báo cáo theo quy

định trên Phần mềm quản lý CBCCVC tỉnh Kon Tum để gửi kèm theo các File dữ liệu đối phục vụ công tác.

		2023-02-17T16:59:32+0700

		2023-02-17T17:00:56+0700

		2023-02-17T17:00:56+0700

		2023-02-17T17:00:56+0700

		2023-02-17T17:00:56+0700

		2023-02-17T17:00:56+0700